



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

Planilha de Necessidades - Intenção de Registro de Preços - Material Permanente - 4ª GAAAE (Gerenciador)

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	4ª GAAAE		4ª RM		4ª CIA COM		CPOR-CM/BH		12ªBIL		QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL
				MIN	MAX	MIN	MAX	MIN	MAX	MIN	MAX	MIN	MAX			
1	452320	FOGÃO ELÉTRICO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , VOLTAGEM: 110 /127 V, COMPONENTES: 4 ACENDEDORES, AUTOMÁTICO, TIMER DIGITAL SONORO , USO: DOMÉSTICO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPO DE VIDRO	UN	1	2	1	6	0	1	0	2	1	3	14	R\$ 897,93	R\$ 12.571,02
2	486195	FORNO MICROONDAS, CAPACIDADE MÍNIMA 28LT, FUNÇÕES: AUTO-AQUECER, DESCONGELAR, CONTENDO TIMER, DISPLAY DIGITAL, RELÓGIO E LUZ INTERNA, 110 V.	UN	1	2	1	10	1	2	1	2	1	6	22	R\$ 569,48	R\$ 12.528,56
3	431266	FRIGOBAR CAPACIDADE: 120 L, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110 /220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRATELEIRAS REMOVÍVEIS /GAVETAS/ETIQUETA 'A'	UN	1	2	1	20	0	1	1	2	1	4	29	R\$ 1.175,50	R\$ 34.089,50
4	611785	GELADEIRA, TIPO FROST FREE, 1 PORTA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 340 LITROS, COR BRANCA, COMPARTIMENTO EXTRA FRIO, PRATELEIRAS EM VIDRO, PÉS NIVELADORES, 127 V (OU BIVOLT),	UN	1	2	1	10	1	2	1	2	1	4	20	R\$ 2.420,00	R\$ 48.400,00
5	440202	ASPIRADOR DE PÓ DOMESTICO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1600 W, COLETOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,5 L, COM RODAS EMBORRACHADAS E NO MÍNIMO 03 (TRÊS) TIPOS DE BOCAIS, 110 V. PEDAL DE LIGA E DESLIGA.	UN	1	2	1	6	0	0	0	2	1	3	13	R\$ 334,25	R\$ 4.345,25
6	449998	MÁQUINA LAVAR ROUPA TIPO: AUTOMÁTICA , CAPACIDADE: 15 KG, APLICAÇÃO: DOMÉSTICA, LAVAGEM/ENXÁGUE E CENTRIFUGAÇÃO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA ABERTURA FRONTAL/SISTEMA DE LAVAGEM/FUNÇÕES , VOLTAGEM: 220 V, MATERIAL CESTO: AÇO INOXIDÁVEL	UN	1	2	1	10	0	3	1	2	1	3	20	R\$ 2.251,86	R\$ 45.037,20
7	462874	LAVADORA ALTA PRESSÃO PRESSÃO: 1800 PSI, VAZÃO: 300 L /H, TENSÃO: 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RODAS, GATILHO AUTO-DESLIGÁVEL, MISTURADOR, PISTO- , TIPO: LAVA-JATO , MODELO: MONOFÁSICO	UN		3	1	6	1	2	1	3	1	5	19	R\$ 548,50	R\$ 10.421,50
8	330556	ESCADA DOMÉSTICA, EM ALUMÍNIO, 3 DEGRAUS ANTI-DERRAPANTES, DOBRÁVEL, CARGA MÁXIMA APROX. 100 KG.	UN	1	3	1	10	1	2	0	3	1	3	21	R\$ 135,70	R\$ 2.849,70
9	311521	ESCADA EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE: 150 KG, TIPO SAPATA: ANTIDERRAPANTE, TIPO DEGRAUS: (2 X 15) ACOPLADOS LADO A LADO, ALTURA FECHADA: 4,50 M, ALTURA ABERTA: 9 M, MATERIAL: LIGA ALUMÍNIO ESTRUTURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C, TRAVA DE SEGURANÇA NOS DEGRAUS, PESO MÁX. 20KG	UN	1	3	1	10	1	2	1	3	1	6	24	R\$ 566,66	R\$ 13.599,84
10	612241	VENTILADOR TIPO: PAREDE , POTÊNCIA MOTOR: 1/4 HP, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 127/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRADE REMOVÍVEL , MATERIAL: AÇO , DIÂMETRO: 50 A 60 CM, QUANTIDADE VELOCIDADE: 3 U	UN	1	20	1	40	2	20	2	20	1	20	120	R\$ 212,90	R\$ 25.548,00
11	484601	VENTILADOR DE TETO, CORPO EM AÇO CARBONO, 03 PÁS EM AÇO CARBONO, COR PRETA, SEM LUMINÁRIA, POTÊNCIA MÍNIMA 160 W, FUNÇÃO VENTILAÇÃO: 15,9M2, ROTAÇÃO: 1410 RPM, BIVOLT, COM CONTROLE DE VELOCIDADE E FUNÇÃO PARA FIXAR NA PAREDE	UN	1	5	1	30	0	0	2	5	1	20	60	R\$ 198,90	R\$ 11.934,00
12	301129	BEBEDOURO PARA GARRAFAO DE 20 LITROS, TIPO VERTICAL, ELÉTRICO, COM DUAS TORNEIRAS (ÁGUA GELADA E NATURAL), TERMOSTATO REGULÁVEL, BIVOLT.	UN	1	4	1	20	0	0	1	4	1	4	32	R\$ 560,00	R\$ 17.920,00
13	480928	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 24.000 BTU'S, CICLO FRIO, TIMER, 220 V, COM CONTROLE REMOTO, INVERTER	UN	1	2	1	15	0	0	1	2	1	1	20	R\$ 4.380,00	R\$ 87.600,00
14	448823	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT / TETO 35.000 BTU'S, CICLO FRIO, TERMOSTATO DIGITAL, TIMER, BIVOLT, COM CONTROLE REMOTO, INVERTER	UN	1	2	1	10	0	0	1	2	1	1	15	R\$ 10.200,00	R\$ 153.000,00
15	480929	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 60.000 BTU, TENSÃO: 220 V, TIPO: SPLIT, MODELO: CONTROLE REMOTO, 60HZ	UN	1	2	1	10	0	0	1	2	1	1	15	R\$ 10.896,80	R\$ 163.452,00
16	394349	BEBEDOURO ÁGUA TIPO: PRESSÃO CONJUGADO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 SAÍDAS: GELADA E NATURAL, TERMOSTATO REGULÁVEL , VOLTAGEM: 120/220 V, MATERIAL GABINETE: CHAPA METÁLICA GALVANIZADA , CAPACIDADE ÁGUA: 20	UN	1	4	1	10	1	3	1	4	1	4	25	R\$ 495,11	R\$ 12.377,75
17	395320	BEBEDOURO ÁGUA TIPO: INDUSTRIAL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 3 TORNEIRAS BAIXA PRESSÃO/ TEMPERATURA 4°C A 9°C , MATERIAL GABINETE: AÇO INOX E POLIURETANO INJETADO , CAPACIDADE ÁGUA: 100 L, MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL	UN	1	4	1	6	1	2	1	4	1	4	20	R\$ 2.150,00	R\$ 43.000,00
18	609362	FREEZER HORIZONTAL, 02 PORTAS, CAIXA INTERNA EM AÇO ZINCADO, DRENO DE GELO FRONTAL, FECHADURA COM CHAVES AUTO EXPULSIVA, SISTEMA DUPLA FUNÇÃO (FREEZER E CONSERVADOR); PÉS NIVELADORES, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO MÍNIMO DE 470 LITROS, COR BRANCA; 127 V	UN	1	2	1	4	1	2	1	2	1	2	12	R\$ 3.120,00	R\$ 37.440,00
19	449988	LAVADORA ALTA PRESSÃO, USO PROFISSIONAL, 220V, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO DE 10 M, PRESSÃO DE TRABALHO MÍNIMA DE 500 PSI, VAZÃO MÍNIMA DE 26 L/ MIN	UN	1	2	1	4	2	4	1	2	1	5	17	R\$ 2.380,00	R\$ 40.460,00

20	602492	FRAGMENTADORA PAPEL CAPACIDADE FRAGMENTAÇÃO: 15 FL, TENSÃO MOTOR: 220 V, VELOCIDADE OPERAÇÃO: 3 M/MIN, ABERTURA: 230 MM, CAPACIDADE LIXEIRA: 25 L, POTÊNCIA: 530 W, TIPO: AUTOMÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FRAGMENTA CLIPS, GRAMPOS, CDS E CARTÕES PVC, RODIN, NÍVEL RUÍDO: ATÉ 60 D	UN	1	3	1	20	0	0	1	3	1	3	29	R\$ 1.349,00	R\$ 39.121,00
21	452324	APARELHO TELEFÔNICO FIXO; FIXAÇÃO MESA OU PAREDE; FUNÇÕES REDISCAGEM, FLASH E PAUSA; COR PRETO	UN	1	4	1	40	0	0	0	4	1	0	48	R\$ 63,47	R\$ 3.046,56
22	607237	TELEVISOR LED, FULL HD, SMART TV, WI-FI EMBUTIDO, CONVERSOR PARA TV DIGITAL INTEGRADO, TELA 32" POL, BIVOLT, COR PRETA, SISTEMA DE COR, RESOLUÇÃO 4K, ENTRADAS DE ÁUDIO/VÍDEO: ANALÓGICA, USB, VÍDEO COMPONENTE E VÍDEO COMPOSTO, HDMI, BLUETOOTH.	UN	1	3	1	30	1	4	1	3	1	6	46	R\$ 1.157,84	R\$ 53.260,64
23	471011	TELEVISOR TAMANHO TELA: 55 POL, VOLTAGEM: BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SMART TV, 4 K, WIFI, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR, TIPO TELA: LED, ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO/SLEEP TIME/VHF/UHF E TV A CABO	UN	1	3	1	10	1	4	1	3	1	6	26	R\$ 2.346,21	R\$ 61.001,46
24	446924	PROJETOR MULTIMÍDIA VOLTAGEM: 100/240 V, FREQUÊNCIA: 50 A 60 HZ, QUANTIDADE ENTRADA RGB: 1 S-VÍDEO/1RCA UN, QUANTIDADE ENTRADAS VÍDEO: 01: SVIDEO E 04 PINOS RCA UN, TIPO ZOOM: MANUAL/DIGITAL, TIPO: PORTÁTIL, CAPACIDADE PROJEÇÃO COR: 1.07 BILHÕES DE CORES PX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONEXÃO HDMI, RGB E USB, WIFI, SEEN MIRROR/SHARING, LUMINOSIDADE MÍNIMA: 3.600 LM, TIPO FOCO: MANUAL, TIPO PROJEÇÃO: FRONTAL /TRASEIRO/TETO/MESA, RESOLUÇÃO: NATIVA 1920X1200	UN	1	5	1	10	1	2	1	5	1	5	27	R\$ 1.782,36	R\$ 48.123,72
25	321658	MESA ÁUDIO, QUANTIDADE CANAIS: 16 UN, TIPO ENTRADA: BALANCEADA, EQUALIZAÇÃO: 3 VIAS, CONTROLE GANHO: 10 A 60 DB, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CONEXÕES XLR	UN	1	2	1	6	1	2	0	2	1	2	14	R\$ 1.467,80	R\$ 20.549,20
26	457929	CAIXA ACÚSTICA, POTÊNCIA: 400 W, TAMANHO ALTO-FALANTE: 15 POL, LARGURA: 370 MM, ALTURA: 590 MM, PROFUNDIDADE: 380 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MULTIUSO, P10 (MIC), P10(LINE), USB, AUXILIAR, TIPO: AMPLIFICADA	UN	1	3	1	10	1	2	1	3	1	4	22	R\$ 545,66	R\$ 12.004,52
27	460691	CAIXA ACÚSTICA, POTÊNCIA:300 WRMS, TAMANHO ALTO-FALANTE:15 POL, RESPOSTA FREQUÊNCIA:50 HZ A 18 KHZ KHZ, TIPO TWEETER:DRIVE TITÂNIO 1 POL, LARGURA:440 MM, ALTURA:685 MM, PROFUNDIDADE:385 MM, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATIVA, APLICAÇÃO:INSTALAÇÃO SISTEMA DE SONORIZAÇÃO	UN	1	3	1	10	1	2	0	3	1	4	22	R\$ 2.010,13	R\$ 44.222,86
28	263232	CAIXA ACÚSTICA, POTÊNCIA 400 W, LARGURA 382 MM, ALTURA 527 MM, PROFUNDIDADE 330 MM, IMPEDÂNCIA ENTRADA 8 OHM, SENSIBILIDADE 100 DBM, POTÊNCIA NOMINAL 200 WRMS	UN	1	3	1	10	1	2	0	3	1	4	22	R\$ 2.169,99	R\$ 47.739,78
29	368179	MICROFONE TIPO: DE MÃO COM FIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA EVENTOS E CERIMONIAS, APLICAÇÃO: ELETRONICAS, REFERÊNCIA FABRICANTE: LESON SM-58 P4	UN	1	5	1	30	1	4	0	5	1	4	48	R\$ 135,00	R\$ 6.480,00
30	604246	MICROFONE SEM FIO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS BÁSICAS: - FREQUENCIA DISPONIVEL: 516 A 558 HZ: - ALCANCE DE ATÉ 100 M; RECEPTOR COM 2 ANTENAS	UN	1	5	1	30	1	4	1	5	1	4	48	R\$ 512,89	R\$ 24.618,72
31	473477	CARRINHO COLETOR DE LIXO: 240 LITROS; EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD); COM PROTEÇÃO UVA E UVB, RODAS DE BORRACHA MACIÇA, SEM PEDAL E COM TAMPA; MARROM	UN	1	10	1	10	4	8	2	10	1	10	48	R\$ 353,00	R\$ 16.944,00
32	247417	CADEIRA EMPILHÁVEL, MATERIAL ESTRUTURA METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EM EPÓXI, COR PRETA, MATERIAL ENCOSTO POLIPROPILENO, MATERIAL ASSENTO POLIPROPILENO, FORMATO CONCHA, DIMENSÕES MININAS: 80x53x45 (AxLxP)	UN	1	3	1	60	15	150	0	3	1	10	226	R\$ 172,55	R\$ 38.996,30
33	251217	CADEIRA DIGITADOR, MATERIAL ESTRUTURA METÁLICO, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO ESPUMA INJETADA DE 50MM, MATERIAL REVESTIMENTO TECIDO, BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS DUPLOS, TIPO ENCOSTO BAIXO, COR REVESTIMENTO PRETA, BRAÇOS COM REGULAGEM VERTICAL;	UN	1	3	1	60	2	15	2	3	1	10	91	R\$ 312,00	R\$ 28.392,00
34	608805	CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA METÁLICO, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO ESPUMA INJETADA DE 50MM, MATERIAL REVESTIMENTO TECIDO, BASE À GÁS GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS DUPLOS, TIPO ENCOSTO ALTO, COR REVESTIMENTO PRETA, BRAÇOS FIXOS, SISTEMA RELAX,	UN	1	5	1	60	2	15	2	5	1	20	105	R\$ 489,00	R\$ 51.345,00
35	289426	CADEIRA SOBRE LONGARINA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO MADEIRA MULTILAMINADA A QUENTE, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO VINIL, COR PRETA, QUANTIDADE ASSENTOS 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÉS LATERAIS AÇO/2 BRAÇOS FIXOS POR ASSENTO, MATERIAL ESTOFAMENTO POLIURETANO FLEXÍVEL HR, DIMENSÕES MININAS DE CADA CADEIRA: ASSENTO 420X460MM (PxL), ENCOSTO 370X370 MM (AxL)	UN	1	3	1	40	1	10	2	3	1	5	61	R\$ 559,00	R\$ 34.099,00
36	616029	SOFÁ MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA MACIÇA, MATERIAL ESTOFAMENTO: ESPUMA D-23, REVESTIMENTO: COURO NATURAL, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BRAÇOS ESTOFADOS, ESPUMA, 3 ASSENTOS L: 2210MM, PROFUNDIDADE: 900MM, ALTURA: 820M	UN	1	3	1	10	0	0	1	3	1	6	22	R\$ 2.254,90	R\$ 49.607,80

37	301727	ESTANTE MATERIAL: AÇO , TIPO: DESMONTÁVEL , ALTURA: 2,30 A 2,40 M, LARGURA: 0,92 A 0,94 M, PROFUNDIDADE: 0,39 A 0,40 M, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI-PO , COR: CINZA ESCURO , QUANTIDADE PRATELEIRAS: 6 UN, TIPO PRATELEIRAS: REGULÁVEIS , MATERIAL CANTONEIRA: AÇO 14 (1,9 MM) , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPO 5CM ESPESSURA E ENCABEÇAMENTO ARREDONDADO , TIPO TRAVAMENTO: EM "X" NAS LATERAIS E FUNDO , ESTRUTURA: REFORÇADA , TIPO REFORÇO PRATELEIRA: EM FORMA DE ÔMEGA , LOCAL REFORÇO: NA PARTE INFERIOR COLUMA PERFIL "L" CHAPA 14 , MATERIAL PRATELEIRAS: CHAPA AÇO 22	UN	1	3	1	20	1	4	1	3	1	10	40	R\$ 373,97	R\$ 14.958,80
38	385360	ARMÁRIO AÇO, CHAPA 26, 2 PORTAS COM FECHADURA E PUXADOR, FIXAÇÃO DAS PORTAS COM DOBRADIÇAS, 4 PRATELEIRAS REGULÁVEIS E REMOVÍVEIS, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTIFERRUGEM, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA, COR CINZA, DIMENSÕES APROXIMADAS (M) 1,98 (A) X 0,90 (L) X 0,40 (P)	UN	1	3	1	20	0	0	10	3	1	10	36	R\$ 748,00	R\$ 26.928,00
39	315040	CLAVICULÁRIO, MATERIAL:CHAPA AÇO FOSFATIZADA, LARGURA:47 CM, CAPACIDADE:100 CHAVES, ACABAMENTO SUPERFICIAL:PINTURA EPÓXI COR CINZAL, PROFUNDIDADE:9 CM, ALTURA:52 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FECHADURA TIPO YALI, IDENTIFICAÇÃO SEQUÊNCIAL POR	UN	1	4	1	10	2	4	1	4	1	5	27	R\$ 288,99	R\$ 7.802,73
40	230467	ARMÁRIO AÇO TRATAMENTO SUPERFICIAL: FOSFATIZADO , ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA LISA , COR: CINZA CLARO , QUANTIDADE PORTAS: 2 UN, TIPO FECHAMENTO PORTAS: COM FECHADURA , QUANTIDADE PRATELEIRAS: 04 UN, ALTURA: 1,98 M, LARGURA: 0,85 M, PROFUNDIDADE: 0,40 M, TIPO AÇO: 22 (0,75 MM) , QUANTIDADE CHAVES: 02 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHAPA TRATADA CONTRA OXIDAÇÃO (FOSFATO DE ZINCO)	UN	1	3	1	10	0	0	0	3	1	5	21	R\$ 770,50	R\$ 16.180,50
41	324391	ARMÁRIO ESCRITÓRIO, QUANTIDADE PORTAS:2 UN, QUANTIDADE PRATELEIRAS:1 UN, TIPO PORTA:FECHADURA COM CHAVEI, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BASE COM SAPATAS NIVELADORAS, MATERIAL ESTRUTURA:MADEIRA MDFI, TIPO:BAIXO	UN	1	3	1	10	0	0	0	3	1	5	21	R\$ 1.311,00	R\$ 27.531,00
42	415377	MESA DE ESCRITÓRIO RETANGULAR, TAMPO EM AÇO, PAINEL FRONTAL EM MDF 18MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL AGLOMERADO, COR AZUL CLARO, GAVETEIRO FIXO DE 2 GAVETAS EM MDF 18MM COM FECHADURA E PUXADORES, ESTRUTURA DE AÇO COM TRATAMENTO	UN	1	3	1	20	0	0	4	3	1	10	36	R\$ 395,00	R\$ 14.220,00
43	390711	MESA ESCRITÓRIO MATERIAL ESTRUTURA: METAL , MATERIAL TAMPO: MADEIRA AGLOMERADA MDP , REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO MELAMÍNICO , COR TAMPO: MARFIM , QUANTIDADE GAVETAS: 2 UN, LARGURA: 1,40 M, ALTURA: 0,74 M, COR ESTRUTURA: PRETA , COMPRIMENTO: 1,40 M, ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTURA TEXTURIZADA , ESPESSURA TAMPO: 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MESA EM "L", BORDAS EM FITA ABS	UN	1	3	1	20	0	0	4	3	1	10	36	R\$ 331,50	R\$ 11.934,00
44	383330	QUADRO BRANCO, MOLDURA DE ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FOSCO, BASE DO QUADRO EM AGLOMERADO NATURAL E FUNDO ANTI-UMIDADE, COM FORMICA BRILHANTE, CANTOS ARREDONDADOS E SUPORTE PARA MARCADOR E APAGADOR POR TODA A EXTENSÃO DO QUADRO.	UN	1	3	1	10	0	0	0	3	1	3	19	R\$ 129,90	R\$ 2.468,10
45	383327	QUADRO BRANCO, MOLDURA DE ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FOSCO COM 18MM DE VISTA E 30MM DE ESPESSURA, BASE DO QUADRO EM AGLOMERADO NATURAL 12MM E FUNDO ANTI-UMIDADE, COM FORMICA BRILHANTE, CANTOS ARREDONDADOS E SUPORTE PARA MARCADOR E APAGADOR POR TODA A EXTENSÃO DO QUADRO, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 2,50 X 1,20M	UN	1	3	1	10	0	0	0	3	1	3	19	R\$ 543,53	R\$ 10.327,07
46	455608	TELA PROJEÇÃO, MATERIAL ESTRUTURA: ALUMÍNIO, TIPO TRIPÉ: PÉS COM RODÍZIOS TIPO PROFISSIONAL, TIPO AJUSTE TELA: RETRÁTIL AUTOMÁTICO, MATERIAL: TECIDO MATT WHITE, COR ACABAMENTO: PRETA, TIPO FIXAÇÃO: MÓVEL, COR: BRANCA, ALTURA: 180 CM, LARGURA: 180 CM, ESPESSURA: 2 A 3 MM, MATERIAL TRIPLE: ALUMÍNIO, TIPO TELA: RETRÁTIL	UN	1	5	1	10	0	0	1	5	1	5	25	R\$ 622,50	R\$ 15.562,50
47	450792	SUPORTE PARA TV DE LCD / PLASMA / LED, AÇO CARBONO, COMPATÍVEL COM APARELHOS DE 32" A 60", ARTICULADO, PINTURA EPOXI ELETROSTÁTICA PRETA, PESO SUSTENTADO ATÉ 40 KG, LOCAL DE INSTALAÇÃO PAREDE, FIXAÇÃO UNIVERSAL	UN	1	3	1	40	1	4	2	3	1	5	55	R\$ 175,37	R\$ 9.645,35
48	608124	KIT DE FERRAMENTAS DE REDE, INCLUSO MALETA E FERRAMENTAS DE REDE, COMPOSTA POR: TESTADOR DE CABO ETHERNET DE REDE PARA CONECTORES RJ-11 E RJ-45, ALICATE COM CATRACA PARA DECAPAR, CORTAR E CLIMPAR CONECTOR RJ-45, DESCASCADOR DE CABO DE REDE E CORTADOR DE PARES.	UN	1	2	1	6	1	4	1	2	1	3	17	R\$ 185,00	R\$ 3.145,00
49	604418	CONJUNTO FERRAMENTAS TIPO: KIT DE FERRAMENTAS USO GERAL COM 186 PEÇAS, COMPONENTES: 186 PEÇAS DE CROMO VANADIUM E AÇO CARBONO, COMPONENTES ADICIONAIS: MALETA DOBRAVEL COM 4 BANDEJAS, APLICAÇÃO: MANUTENÇÃO EM GERAL	UN	1	2	1	6	3	6	1	2	1	5	21	R\$ 942,33	R\$ 19.788,93

50	290951	FORNO INDUSTRIAL, TIPO: A GÁS, MATERIAL: CHAPA AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PLACAS REFRATÁRIAS, VISOR EM VIDRO, TERMÔMETRO, COMPRIMENTO: 1130 MM, LARGURA: 1.080 MM, ALTURA: 1.970 MM, TIPO CÂMERA: DUPLA, APLICAÇÃO: COZINHA	UN	1	2	1	10	0	0	0	2	1	2	16	R\$ 2.750,00	R\$ 44.000,00
51	354608	MESA PLÁSTICA, MATERIAL: PLÁSTICO, FORMATO: QUADRADO, COR: BRANCA, COMPRIMENTO: 70 CM, LARGURA: 70 CM, ALTURA: 72 CM	UN	1	40	1	100	6	60	0	40	1	25	265	R\$ 96,00	R\$ 25.440,00
52	252182	CADEIRA REFEITÓRIO, MATERIAL: PLÁSTICO, ESTRUTURA: PLÁSTICA, COMPRIMENTO: 42 CM, LARGURA: 42 CM, ALTURA: 75 CM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIXA, COM BRAÇOS	UN	1	160	1	400	15	150	0	160	1	100	970	R\$ 49,00	R\$ 47.530,00
53	377888	CADEIRA REFEITÓRIO, MATERIAL: PLÁSTICO, ESTRUTURA: PLÁSTICA, COMPRIMENTO: 42 CM, LARGURA: 42 CM, ALTURA: 75 CM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIXA, SEM BRAÇOS	UN	1	30	1	200	15	150	10	30	1	100	510	R\$ 157,99	R\$ 80.574,90
54	458608	GERADOR ENERGIA, POT?NCIA M?XIMA:5,5 KVA, TENS?O SA? DA:110/220 V, TIPO MOTOR:DIESEL, N?MERO DE FASES:MONOF? SICO, COMPONENTES:TANQUE 12,5 L, CARREGADOR DE BATERIA 12V, CARACTER?STICAS ADICIONAIS:REGULADOR DE TENS?O; CAPACITOR SEM ESCOVA, MOTOR -, TIPO DE PARTIDA:MANUAL, N? VEL RU?DO:79 DBA A 7M DB, APLICA??O:FORNECIMENTO DE ENERGIA, DIMENS?ES:735 X 485 X 670 MM	UN	1	2	1	6	1	4	1	2	1	4	18	R\$ 5.294,50	R\$ 95.301,00
55	449872	ROÇADEIRA MANUAL TIPO MOTOR: GASOLINA , POTÊNCIA MOTOR: 2,2 KW, TIPO CORTADOR: FIO NAILON E/OU LÂMINA AÇO , ROTAÇÃO: 12.300 RPM, PESO APROXIMADO: 8,5 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LATERAL , APLICAÇÃO: CORTE GRAMA, CAPIM, PASTO, ARBUSTO, CAPOEIRAS E PE , TIPO: COSTAL	UN	1	4	1	20	1	5	1	4	1	5	38	R\$ 765,00	R\$ 29.070,00
56	615294	MULTÍMETRO TENSÃO: 1.000 V, TENSÃO AC: 750 V, CORRENTE DC: 10 A, RESISTÊNCIA: 200 OHM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISPLAY LCD 3 1/2 DÍGITOS, TESTE DIODO, TRANSISTOR , TIPO: DIGITAL E PORTÁTIL , DIMENSÕES: 130 X 100 X 30 M	UN	1	2	1	10	2	5	2	2	1	3	22	R\$ 54,96	R\$ 1.209,12
57	450972	FURADEIRA, TIPO: IMPACTO, POTENCIA: 750W, TAMANHO MANDRIL: 1,2 POL, TENSÃO E ALIMENTAÇÃO: 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 VELOCIDADE, VARIÁVEL E REVERSÍVEL, VELOCIDADE DE 0 A 3.000 RPM, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO AÇO: 13 MM, MADEIRA: 25MM, ALUMINIO: 13MM	UN	1	2	1	10	2	3	1	2	1	5	22	R\$ 282,18	R\$ 6.207,96
58	453137	CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA: CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL CHASSI: FERRO, MATERIAL PÉS: FERRO, QUANTIDADE RODA 1 UM, TIPO: RODA: PNEU C/ CAMARA, CAPACIDADE CAÇAMBA: 60L.	UN	1	3	1	10	1	2	2	3	1	5	23	R\$ 180,89	R\$ 4.160,47
59	439310	FREZEER, TIPO: HORIZONTAL, CAPACIDADE: 477L, QUANTIDADE TAMPAS: 2 UNI, COR: BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110V.	UN	1	2	1	6	1	2	1	2	1	3	15	R\$ 3.268,74	R\$ 49.031,10
60	282643	POLITRIZ ANGULAR, POTÊNCIA: 700 WATT, ALIMENTAÇÃO: 110,220V, ROTAÇÃO, 2000 RPM, PESO: 3,4 KG, DIÂMETRO DISCO: 180 MM, DIÂMETRO FURO: 22 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ROTAÇÃO DA LIXADEIRA : 3.800 RPM.	UN	1	2	1	6	1	2	1	2	1	2	14	R\$ 501,10	R\$ 7.015,40
61	275470	CILINDRO ELÉTRICO, MATERIAL:FERRO FUNDIDO, POTÊNCIA MOTOR:1/2 HP, COMPRIMENTO CILINDRO:20 CM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/ BATEDOR E REGULADOR DA ESPESSURA MASSA, ACABAMENTO SUPERFICIAL-PINTURA EM EPÓXI	UN	1	2	1	6	0	0	0	2	1	1	11	R\$ 3.644,00	R\$ 40.084,00
62	304514	DIVISORA DE COLUNA MASSA ALIMENTÍCIA, MATERIAL ESTRUTURA:AÇO CARBONO FUNDIDO, MATERIAL NAVALHA:AÇO E TEFLON, SISTEMA ACIONAMENTO:ALAVANCA / MANUAL, QUANTIDADE DIVISÓRIAS:30 UN, COMPRIMENTO:0,50 M, LARGURA:0,83 M, ALTURA:0,94 M, PESO:168 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL-PINTURA EM EPÓXI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:UNIFORMIDADE NO CORTE, ANTI-ADERENTE, TAMP A MESA	UN	1	2	1	6	0	0	0	2	1	1	11	R\$ 1.798,00	R\$ 19.778,00
63	451186	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, MATERIAL COPO:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL BASE:AÇO INOX, CAPACIDADE:25 L, POTÊNCIA MOTOR:1,2 CV, TENSÃO NOMINAL:220 V, APLICAÇÃO:INDUSTRIAL	UN	1	2	1	6	1	3	0	2	1	1	14	R\$ 1.415,00	R\$ 19.810,00
64	284196	REFRESQUEIRA, MATERIAL ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL DEPÓSITO ACRÍLICO, TIPO 2 DEPÓSITOS, CAPACIDADE 30 L, TENSÃO 110/ 220 V, POTÊNCIA 240 W, APLICAÇÃO SERVI BEBIDAS FRIAS	UN	1	2	1	6	1	2	1	2	1	3	15	R\$ 2.400,00	R\$ 36.000,00
65	237853	MODELADORA MASSA PANIFICAÇÃO, TIPO: MONOFÁSICA, DIMENSÕES:380 X 670 X 400 MM, POTÊNCIA MOTOR:1/2 CV, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110/220 V, CONSUMO:0,18 KW/H, PESO:51 KG, CAPACIDADE PRODUÇÃO:750 A 1.000 PÃES DE 50 G	UN	1	2	1	4	1	2	0	2	1	1	11	R\$ 4.765,00	R\$ 52.415,00
66	601810	JOGO CHAVE MATERIAL: AÇO CROMO VANÁDIO , TIPO: CHAVE COMBINADA. , QUANTIDADE PEÇAS: 10 , COMPONENTES: 6 / 8 / 10 / 11 / 12 / 13/ 14/17 / 19 / 22 MM. , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CADA UNIDADE SE REFERE A UM KIT. , ACABAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO	UN	1	2	1	6	2	4	2	2	1	5	19	R\$ 268,86	R\$ 5.108,34
67	262837	TORNO BANÇADA, TIPO: MORS A, FIXA, TAMANHO: 8, MATERIAL: AÇO MODULAR	UN	1	2	1	4	1	2	1	2	1	4	14	R\$ 391,79	R\$ 5.485,06

68	601766	MOTO-ESMERIL, POTÊNCIA MOTOR: ¼ RP, VELOCIDADE: 3.450 RPM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220v, QUANTIDADE FASES: MONOFASICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BANCADA	UN	1	2	1	4	1	2	1	2	1	4	14	R\$ 307,29	R\$ 4.302,06
69	449664	PARAFUSADEIRA\, TIPO:BATERIA 3,06 V\, ROTAÇÃO:360 RPM\, VOLTAGEM:BIVOLT V\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TEMPO DE CARGA: 90 MIN\, COMPONENTES:1 MALETA PLÁSTICA\, KIT: 33 BITS\, 1 ADAPTADOR USB	UN	1	2	1	6	2	4	2	2	1	4	18	R\$ 224,39	R\$ 4.039,02
70	448800	COMPRESSOR DE AR, PRESSÃO MÁXIMA:140 PSI, POTÊNCIA MOTOR:2 HP, VAZÃO:283 L/MIN, TENSÃO:110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MONOFASICO, 2 CILINDROS, ROTAÇÃO MOTOR:910 RPM, CAPACIDADE TANQUE:110 L	UN	1	2	1	4	1	2	1	2	1	3	13	R\$ 2.680,38	R\$ 34.844,94
71	603383	TORQUIMETRO ESTALO ESCALA(LB.POL), TIPO: ESTALO COM CATRACA REVERSIVEL, ENCAIXE: 1/2 POL, ADICIONAIS: TAMBOR EM AÇO- CARBONO, ACABAMENTO CROMADO, ESCALA 60 A 300 NM. LBF-PE	UN	1	2	1	6	1	2	0	2	1	3	15	R\$ 1.030,00	R\$ 15.450,00
72	403804	SIRENE MULTIPLICAÇÃO, TIPO:ELETRÔNICA, SAÍDA:12 V, ALCANCE:500 M, CARACTER?STICAS ADICIONAIS:AMPLIFICADOR, ENTRADA RADIOCOMUNICAÇÃO, MEGAFONE	UN	1	2	1	8	0	0	1	2	1	5	17	R\$ 129,86	R\$ 2.207,62
73	381010	SOFÁ\, MATERIAL ESTRUTURA:MADEIRA COMPENSADA\, MATERIAL ESTOFAMENTO:ESPUMA POLIURETANO INJETADO\, REVESTIMENTO:COURO SINTÉTICO\, COR:PRETA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM BRAÇOS EM AÇO TUBULAR\, QUANTIDADE ASSENTOS:2 UNI, LARGURA:1300 MM, PROFUNDIDADE:650 MM, ALTURA:760 MM	UN	1	2	1	10	0	0	0	2	1	6	20	R\$ 994,94	R\$ 19.898,80
74	339972	ARMÁRIO AÇO\, ACABAMENTO SUPERFICIAL:PINTURA EPÓXI\, COR:CINZA\, QUANTIDADE PORTAS:2 UNI, QUANTIDADE PRATELEIRAS:4 UNI, ALTURA:1,98 M\, LARGURA:1,20 M\, PROFUNDIDADE:0,50 M\, CARACTER?STICAS ADICIONAIS:PORTAS COM PUXADOR E FECHADURA\, PRATELEIRAS REGULÁVEIS\, MATERIAL:CHAPA DE AÇO, COR: VERDE OLIVA.	UN	1	3	1	10	0	0	10	3	1	6	22	R\$ 959,00	R\$ 21.098,00
75	487731	BETONEIRA, FUNCIONAMENTO MOTOR:ELÉTRICO, POTÊNCIA MOTOR:2 CV, VOLTAGEM 127V, ROTAÇÃO:26 RPM, CAPACIDADE TAMBOR:400 L	UN	1	2	1	4	1	2	1	2	1	1	11	R\$ 4.318,84	R\$ 47.507,24
76	612101	MÓDULO DE 1,00X1,50M PARA ANDAIME TUBULAR MODULADO, MATERIAL: AÇO, CORES: TONALIDADES ESCURAS.	UN	1	2	1	20	0	10	1	2	1	10	44	R\$ 247,00	R\$ 10.868,00
77	220167	MARTELETE TIPO: PERFURADOR , CAPACIDADE PERFURAÇÃO AÇO: 13 MM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO MADEIRA: 30 MM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO CONCRETO: 20 MM, POTÊNCIA: 500 WATT, CAPACIDADE IMPACTOS: 0 A 3.900 IPM, ROTAÇÃO: 0 A 850 RPM, PESO: 2,30 KG, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO: NÃO APLICÁVEL L, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220/230	UN	1	2	1	6	1	2	1	2	1	5	17	R\$ 480,00	R\$ 8.160,00
78	384646	TORNEIRA\, MATERIAL CORPO:PVC\, DIÂMETRO:1/2 POL\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM BICO\	UN	1	2	1	200	1	10	20	2	1	20	234	R\$ 2,50	R\$ 585,00
79	397225	MICTÓRIO\, MATERIAL:LOUÇA\, FORMATO:OVAL\, ALTURA:50 CM\, COR:BRANCA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM SIFÃO INTEGRADO\, LARGURA:35 CM	UN	1	3	1	40	0	0	1	3	1	10	56	R\$ 305,92	R\$ 17.131,52
80	449910	SOPRADOR TIPO: PORTÁTIL , ACIONAMENTO: GASOLINA , POTÊNCIA: 3.0 HP, VOLUME AR: 18 M3/MIN, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE FOLHAS DE ÁRVORES , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOTOR 2 TEMPOS , VELOCIDADE: 12.000 RP	UN	1	3	1	4	2	4	1	3	1	5	19	R\$ 1.273,68	R\$ 24.199,92
81	264236	VASO SANITÁRIO\, MATERIAL:LOUÇA\, COR:BRANCA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ACOPLADO COM DESCARGA\, TIPO:CONVENCIONAL	UN	1	6	1	40	0	10	2	6	1	10	72	R\$ 345,49	R\$ 24.875,28
82	428247	ASSENTO SANITÁRIO PLÁSTICO - COR: BRANCA - REFERÊNCIA: DECA VOGUE PLUS AP5017 TAMPA VASO SANITÁRIO: CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPATÍVEL:VASO SANITARIO DECA MODELO MONTE CARLO	UN	1	10	1	200	2	10	10	10	1	10	240	R\$ 17,92	R\$ 4.300,80
83	339785	Cadeado CR 60mm; Cadeado 60mm Chave Tetra., Cadeado de 60mm, Aquisição de Cadeado Tetra 60 MM com 2 Chaves.	UN	1	8	1	200	10	50	10	8	1	15	281	R\$ 24,70	R\$ 6.940,70
84	428056	CADEIRA COM PRANCHETA\, MATERIAL ESTRUTURA AÇO SAE 1020\, ACABAMENTO ESTRUTURA TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO\, COR ESTRUTURA PRETA\, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO ALTA RESISTÊNCIA\, TIPO ESPALDAR BAIXO\, TIPO BASE SAPATAS DESLIZANTES\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BRAÇO E GRADIL PARA LIVROS	UN	1	20	1	300	0	0	5	20	1	25	365	R\$ 184,09	R\$ 67.192,85
85	456436	CONJUNTO SOLDA\, COMPONENTES:2 CILINDROS/2 REGULADOR PRESSÃO/1 MAÇARICO/VALVULA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CARRINHO TRANSPORTE/CILINDRO OXIGÊNIO E ACETILENO\, CAPACIDADE CILINDRO:ACETILENO (1,25KG)\, CILINDRO DE OXIGÊNIO (1 M³), CONJUNTO SOLDA\, COMPONENTES 2 CILINDROS/2 REGULADOR PRESSÃO/1 MAÇARICO/VALVULA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM MALETA E CESTA PARA CILINDROS	UN	1	2	1	4	1	2	0	2	1	2	12	R\$ 2.960,75	R\$ 35.529,00
86	358678	MALETA FERRAMENTAS\, MATERIAL:CHAPA AÇO CARBONO\, COMPRIMENTO:400 MM\, LARGURA:200 MM\, ALTURA:210 MM\, QUANTIDADE GAVETAS:5 UNI, TIPO CAIXA:SANFONA	UN	1	2	1	6	2	10	2	2	1	4	24	R\$ 102,63	R\$ 2.463,12
87	460062	PRENSA HIDRÁULICA MANUAL DIGITAL\, CAPACIDADE PRENSA:15 T, CURSO NOMINAL PISTÃO CARGA:120 MM\, TIPO BOMBA:HIDRÁULICA MANUAL\, COMPRIMENTO:350 MM\, LARGURA:152 MM\, ALTURA:1.305 MM\, PESO:60 KG	UN	1	2	1	2	1	1	0	2	1	4	11	R\$ 1.500,00	R\$ 16.500,00

88	468502	ESMERILHADEIRA\, TIPO:ANGULAR\, VOLTAGEM:110 V\, POTÊNCIA:2.400 W\, ROTAÇÃO:8.500 RPM\, DIÂMETRO DISCO:7\,087 POL\, EIXO:M14\, ESMERILHADEIRA\, TIPO:ANGULAR\, VOLTAGEM:110 V\, POTÊNCIA:750 W\, ROTAÇÃO:11.000 RPM\, DIÂMETRO DISCO:4 1/2 POL\, TIPO USO:INDUSTRIAL	UN	1	2	1	6	1	2	1	2	1	4	16	R\$ 415,00	R\$ 6.640,00
89	: 484169	EQUIPAMENTO PARA MANUTENCAO E REPARO DE PNEU\, TIPO ASSENTADOR DE TALÃO PARA MONTAGEM DE PNEU\, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO DE PNEUS EM GERAL\, COMPONENTES ASSENTADOR/RESERVATÓRIO\, VÁLVULA DE SEGURANÇA\, PADRÃO TALÃO DE 15 LITROS	UN	1	2	1	6	1	2	0	2	1	2	14	R\$ 866,00	R\$ 12.124,00
90	480673	CHUVEIRO ELÉTRICO\, MATERIAL:TERMOPLÁSTICO\, VARIAÇÕES TEMPERATURA ÁGUA:3\, COR:BRANCA\, POTÊNCIA:5.500 W\, TENSÃO OPERAÇÃO:220 V\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MANGUEIRA E DUCHA MANUAL E SUPORTE PARA FIXAÇÃO	UN	1	30	1	50	2	20	5	30	1	40	170	R\$ 41,50	R\$ 7.055,00
91	411494	LIXEIRA\, MATERIAL:POLIETILENO ALTA DENSIDADE\, CAPACIDADE:30 L\, TIPO:BASCULANTE\, COR:BRANCA\, REVESTIMENTO:TRATAMENTO EM UV	UN	1	5	1	30	1	3	5	5	1	20	63	R\$ 46,00	R\$ 2.898,00
92	468666	PODADOR, SISTEMA CORTE:CORRENTE, TIPO MOTOR:Â COMBUSTÃO, POTÊNCIA MOTOR:1,3 CV, CILINDRADA MOTOR:36,3 CC, TIPO COMBUSTÍVEL:GASOLINA, APLICAÇÃO:ÁRVORES	UN	1	2	1	12	1	2	1	2	1	3	21	R\$ 1.128,49	R\$ 23.698,29
93	430274	SUPORTE\, MATERIAL:ACO CROMADO\, APLICAÇÃO:APOIO PARA NOTEBOOK\, TIPO:AJUSTÁVEL\, FORMATO:RETANGULAR	UN	1	8	1	60	0	0	0	8	1	3	79	R\$ 47,00	R\$ 3.713,00
94	442497	DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS\, TIPO :TIPO BALANÇA C/ RÉGUA\, MODELO:MECÂNICA\, MATERIAL :AÇO C/ PINTURA ELETROSTÁTICA\, ESCALA GRADUAÇÃO:C/ ESCALA MÉTRICA - MM E CM\, FAIXA MEDIÇÃO:CERCA DE 2\,0 M\, COMPONENTE II:TAPETE DE BORRACHA\, COMPONENTE III:PÉS REGULÁVEIS\, CAPACIDADE MÁXIMA CARGA:ATÉ 200 KG	UN	1	2	1	4	0	0	1	2	1	4	12	R\$ 960,00	R\$ 11.520,00
95	370718	GARRAFA TÉRMICA\, MATERIAL:PLÁSTICO\, CAPACIDADE:5 L\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TORNEIRA\, ALÇA E PÉS DOBRÁVEIS EM BAIXO.	UN	1	5	1	30	1	4	2	5	1	10	54	R\$ 45,00	R\$ 2.430,00
96	484182	MAQUINA DE GELO EM CUBOS, AÇO INOX, TENSÃO 220V, CAPACIDADE DESPOSITO250KG, CAPACIDAE PRODUÇÃO POR DIA 150 KG.	UN	1	2	1	4	1	2	1	2	1	1	11	R\$ 8.900,00	R\$ 97.900,00
97	602245	LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA; ALUMÍNIO ESTAMPADO, MODELO: ABERTO, APLICAÇÃO: ILUMINAÇÃO PÚBLICA POSTE TIPO SOQUETE: E-27	UN	1	10	1	40	1	3	1	10	1	10	73	R\$ 97,49	R\$ 7.116,77

Valor Total
R\$
2.648.028,14